

Handläggare
Jessica Salmelin
Telefon: 08-50826780

Till
Fastighetsnämnden
2025-02-18

Motion om att bygga tillfälliga idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden

Remissvar

Förslag till beslut

Fastighetsnämnden godkänner fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.

Ärendet

Bakgrund

Kommunfullmäktige har mottagit en motion av Jonas Naddebo (C) om att bygga tillfälliga idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden (dnr KS 2024/915). Motionen har remitterats till bland annat fastighetsnämnden. Remisstiden sträcker sig till den 11 mars 2025. I motionen föreslås att Stockholms stad uppdras hitta lämpliga ytor att anlägga temporära idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden.

Kontorets analys

Idrottsförvaltningen arbetar tillsammans med exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret med att identifiera lämpliga ytor inom aktuella områden. Dock konstateras att marktillgången som är möjlig att nyttja för tillfälliga idrottsanläggningar är begränsad på de i motionen föreslagna platserna.

Kontoret delar uppfattningen om att idrottsytor alltid bör vara en självklar del av stadsplaneringen. Kontoret tillsammans med idrottsförvaltningen ser i den mån det går över möjligheter att utveckla platser med idrott under begränsade perioder där så anses möjligt.

Uppkomna behov av idrottsplatser är sällan tillfälliga, vilket gör det problematiskt att skapa temporära anläggningar. Även enklare lösningar tenderar att bli kostnadskrävande då många funktioner behöver skapas kring ett sådant område, såsom toaletter, parkering och omklädningsmöjligheter. Vilka markförutsättningar platsen har

och eventuella föroreningar i marken påverkar också möjligheten att anlägga ytor för barn och ungdomar att vistas på.

Kontoret anser generellt att temporära anläggningar endast bör uppföras i undantagsfall, eftersom det bland annat medför tillfälliga bygglov. Resurser bör i första hand användas till permanenta anläggningar. Tillfälliga lösningar tenderar att bli dyra investeringar per nyttjandetimme, då anläggningen endast kan vara på platsen i ett begränsat antal år.

Slut

Bilagor

1. Motionen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Kindberg, Fastighetsdirektör	2025-02-05
Carina Jonsson, Avdelningschef	2025-02-05